
SEXTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 20148  CADERNO 7

Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela 
SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório 
os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para 
o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram 
nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINSTRATIVA CARGO CONCEITO

IRIS ALVES 
MIRANDA 
NEGRÃO

28/01/09 54191225-3 DAF/SEAD ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE

LUCINEI 
MIRANDA DOS 

REIS
26/02/09 57213831-1 13ªURE

TÉCNICO 
EM GESTÃO 
PÚBLICA/
CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS

BOM

ANTONIO 
JERÔNIMO 
BOTELHO 
JÚNIOR

05/01/09 57209454-1 SEDE/SEDUC MOTORISTA BOM

EDINALDO 
SOUZA E SILVA 20/05/09 57216801-1 SEDE/SEDUC MOTORISTA BOM

CAROLINA 
DE CÁSSIA 

TEIXEIRA BUNA
10/02/09 57212512-1 USE-09 ASSISTENTE 

ADMINISTATIVO EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 07 DE ABRIL DE 
2014.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 377/2014-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671999

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/PA e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando, ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela 
SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório 
os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para 
o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram 
nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINSTRATIVA CARGO CONCEITO

HILANIA MARIA 
FERREIRA DOS 

SANTOS
02/03/09 55587649-4 SEDE/SEDUC

TÉCNICO 
EM GESTÃO 

PÚBLICA
EXCELENTE

NAYANA DA SILVA 
LEITE 20/03/09 54189682-4 SEDE/SEDUC

TÉCNICO 
EM GESTÃO 

PÚBLICA
EXCELENTE

RITA DE CÁSIA 
BRAGA DE SOUSA 05/10/04 54188374-1 10ª URE/ALTAMIRA PROFESSOR 

CLASSE I EXCELENTE

DENIVAL PALHETA 
DE SOUSA 10/05/06 57174068-1 12ª URE/ITAITUBA PROFESSOR 

CLASSE II EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 07 DE ABRIL DE 2014 
.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 378/2014-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672017

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/PA, e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando, ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela 
SEDUC;

RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR
DATA DE 

EXERCÍCIO
MATRÍCULA

UNIDADE

ADMINSTRATIVA
CARGO CONCEITO

ANA KARINA DE ASSIS FERREIRA 27/01/09 57211102-1 SEDE/SEDUC ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
GISELLE ALMEIDA DE BARROS 29/01/09 57211503-1 SEDE/SEDUC AUXILIAR OPERACIONAL BOM

EVERALDO ROBERTO MONTEIRO DOS SANTOS 26/12/06 54181598-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE II BOM
LUIS WILLER DE SOUSA NASCIMENTO 03/05/06 54197420-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE II BOM

CRISTINA BEZERRA MARTINS 21/07/06 5814286-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE I BOM
MIRIAM MATOS AMARAL 24/11/08 57209294-1 USE 03 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE III EXCELENTE
RODRIGO MOTA MELO 25/05/09 54197964-2 USE 05 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ELKE MICHELINE ANIJAR DA SILVA 28/05/09 54197836-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE III BOM
DANIELLE BISPO MACIEL SILVA 14/04/08 57197472-1 USE 18 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

EDUARDO DOS SANTOS MATOSO 09/12/10 57234459-1 USE 20 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
ADRIANA ARAÚJO BARRAL 07/08/07 55585852-2 USE 20 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA MIRENE BARBOSA DE BARROS 09/02/09 57212115-1 2ª URE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 07 DE ABRIL DE 2014.

JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 379/2014-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672030

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/PA, e no Art. 41 
§4º da Constituição Federal;
Considerando, ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE

ADMINSTRATIVA CARGO CONCEITO

ABEL QUINTAIROS DA ROCHA JUNIOR 17/08/07 57188696-1 SEDE/SEDUC PROFESSOR CLASSE I BOM
ANA CLAÚDIA SEABRA OLIVEIRA 05/02/10 57224244-1 SEDE/SEDUC ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
GIANNO GONÇALVES QUINTAS 13/02/09 57189650-3 SEDE/SEDUC TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE
ROSANGELA GOMES MACHADO 25/05/05 5775183-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE II BOM
JORGE LUIS DA SILVA FERREIRA 05/07/06 5770181-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE II BOM

MOISES SOUSA DA COSTA 10/07/06 5863490-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE I BOM

ROBERTA LINS VIANA 18/11/08 5689570-2 USE 03 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO 
CLASSE I BOM

ANTONIO AUGUSTO COELHO DOS SANTOS 13/07/06 5784093-2 USE 05 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

SUSI DE JESUS SOUZA DE CASTRO 26/11/08 294675-2 USE 05 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO 
CLASSE II EXCELENTE

MICHELINE MERCES LEAL 19/02/09 57213103-1 USE 05 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
MONICA SUELY SIQUEIRA SOUTO 27/12/06 5155983-4 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

SELMA MARIA LIMA BRITO 18/05/06 6021298-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM
REGINA COELY ATAIDE GUERREIRO 25/05/05 6314813-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM

GERALDO NUNES DA SILVA 25/05/05 5092310-5 USE 09 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
REGINALDO LIMA DA SILVA 30/05/05 54189836-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM

RONALDO CESAR MOREIRA PONTES 18/05/06 3211770-4 USE 09 PROFESSOR CLASSE II BOM
GILBERTO ALVES TEIXEIRA JUNIOR 09/12/09 57222864-1 USE 13 PROFESSOR CLASSE II BOM

FABRICIO RODRIGUES TAVARES 17/08/07 57188698-1 USE 17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
TERESA SILVA MACIEL 07/04/09 57194362-2 USE 18 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

SUANNE DA SILVA PEREIRA 14/04/08 54189728-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JULIENA CONCEIÇÃO DE SOUZA SILVA 17/02/09 57215221-2 11ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 07 DE ABRIL DE 2014.

JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA SEM EFEITO - GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672036

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas por Lei,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria Nº 1522/12-GS/SEDUC, de 14/12/12, publicada no DOE nº 32.305, de  21/12/12.          

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 07 DE ABRIL DE 2014.

JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

CONTINUA NO CADERNO 8


